
 

 
 

Komisija za državno ureditev 
 

 
 

Številka: 0651-10/12-25/2                                                                                 Osnutek            
Ljubljana, 21. 11. 2013                                                                          
                                                                                                                                                                                                    

ZAPISNIK 
 

25. seje Komisije Državnega sveta za državno ureditev, ki je bila v sredo, 20. 11. 2013 v sobi 
209/II, Šubičeva 4, Ljubljana. 
 
Seja se je začela ob 14.00 uri in končala ob 14.40 uri. 
 
Prisotni: 

 predsednik: Rajko Fajt 

 podpredsednik: Toni Dragar 

 člani: Bojana Potočan, Jernej Verbič, dr. Zoran Božič, Alojz Glavač, Milan Ozimič, mag. 
Dušan Semolič, Jože Slivšek, Bojan Kekec, Franc Kangler.  
 

 
Ostali prisotni: 

 Matija Vidmar, Anže Kramar, Ministrstvo za pravosodje 
 
 
D n e v n i   r e d :  
 
1. Odobritev zapisnika 24. seje komisije 
 
2. Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o prekrških (ZP-1I) – skrajšani 

postopek, EPA 1523-VI  
 
3. Pobude in vprašanja  
 
 

* * * 
 

Sejo je vodil podpredsednik Toni Dragar. 

 
 
 

Ad 1) 
 
Zapisnik 24. seje komisije je bil soglasno potrjen. 
 
 
 
 

http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1468-VI&pathPrefix=/wps/portal
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Ad 2) 
 
Komisija je obravnavala Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o prekrških 
(ZP-1I) – skrajšani postopek, ki ga je v obravnavo Državnemu zboru predložila Vlada. 
 
Člani komisije so bili predhodno seznanjeni z: Mnenjem Zakonodajno-pravne službe 
Državnega zbora o Predlogu zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o prekrških (ZP-
1I) – skrajšani postopek, Mnenjem Mestne občine Ljubljana, Mnenjem Sodnega sveta k 
predlogu Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o prekrških.  
 
Komisija  podpira predlog zakona. 
 
Predstavnik predlagatelja je v uvodni obrazložitvi poudaril, da novela zakona sledi predlogu 
Vrhovnega sodišča Republike Slovenije – sprememba ureditve, ki naj bi začela veljati s 
1.1.2014, in ki predvideva prenos pristojnosti za odločanje v postopkih o prekršku na drugi 
stopnji ter za odločanje o sporih o pristojnosti med okrajnimi sodišči izključno na Višje 
sodišče v Celju. S sprejemom novele se navedeni prenos ne bi opravil, s čimer bi se izognili 
dodatnim finančnim posledicam za državni proračun. V smeri boja proti sivi ekonomiji, 
predlog določa višje globe. Predlog zakona se usklajuje z Zakonom o volilni in referendumski 
kampanji ter  Predlogom zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o političnih strankah, 
ter Predlogom energetskega zakona. Manjše spremembe pa so potrebne tudi zaradi težav, 
do katerih prihaja v praksi.  
 
V razpravi je predstavnik predlagatelja zakona z odgovori na zastavljena vprašanja še 
dodatno obrazložil predlagane rešitve. 
 
Komisija za državno ureditev podpira predlagane rešitve in hkrati opozarja, da je Zakon o 
prekrških sistemski zakon. Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o prekrških 
(ZP-1) – skrajšani postopek, EPA 1523-VI  je povezan s 19.11.2013 sprejetim Zakonom o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o volilni in referendumski kampanji (ZVRK-B), EPA 
1346-VI in Predlogom zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o političnih strankah 
(ZPolS-E), EPA 1344-VI, ki je v zakonodajnem postopku ter z zakonom o Računskem 
sodišču, določbami Zakona o sodnih taksah ter Predlogom energetskega zakona, druga 
obravnava, EPA 1548-VI, zato bi kazalo pretehtati rešitve in predlog amandmajsko dopolniti 
v luči zagotavljanja jasnosti, preglednosti in določnosti rešitev. 
 
Komisija za državno ureditev soglaša z ugotovitvami in opozorili Sodnega sveta ter dejstvom, 
da je bil zakon od začetka uporabe 1.1.2005 že osemkrat spremenjen. To kaže, da številne 
spremembe ne temeljijo na poglobljenih analizah sistemskih rešitev, pač pa pogosto za 
parcialne rešitve, ki potem povzročajo težave v praksi, to pa posledično vodi v nove 
spremembe zakona.  
 
Komisija podpira pripombe Mestne občine Ljubljana k Predlogu zakona o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o prekrških (ZP-1I) in Mnenjem Zakonodajno-pravne službe Državnega 
zbora o Predlogu zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o prekrških (ZP-1I).  
 

* * * 
 
Za poročevalko je bila določena članica komisije Bojana Potočan. 

 
Ad 3) 

 
Pisnih pobud in vprašanj ni bilo. 
 

http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1468-VI&pathPrefix=/wps/portal
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Člani komisije so bili seznanjeni z informacijo, da bo Državni zbor v sredo 27.11.2013 odločal 
ali je Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o dostopu do informacij javnega 
značaja (ZDIJZ-C) - prva obravnava, EPA 1500-VI; primerna podlaga za nadaljnjo 
obravnavo. 
 
V primeru potrditve bi bila seja Komisije za državno ureditev lahko v sredo 4.12.2013 ob 14. 
uri in bi obravnavali predlog zakona v II. obravnavi. 
 
 
 
Sonja Uršič                                  Toni Dragar  
sekretarka                             podpredsednik 


